
Prioritetinių administracinių paslaugų sąrašas 
2016 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Paslaugos teikėjas 

1. Leidimų kirsti mišką privačių miškų savininkams išdavimas Valstybinė miškų 
tarnyba 

2. Leidimų savavališkai iškirstiems medžiams ir krūmams, augusiems ne 
miško žemėje, ir pagamintai apvaliajai medienai ištraukti arba išvežti 
išdavimas 

3.  Leidimų tirti žemės gelmes išdavimas  Lietuvos geologijos 
tarnyba 

4. Leidimų naudoti žemės gelmių išteklius ir ertmes išdavimas 

5. Pavojingų atliekų tvarkymo licencijų išdavimas Aplinkos apsaugos 
agentūra 

6. Kremavimo veiklos licencijos išdavimas 

7. Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijų 
išdavimas 

8. Leidimo elektros žvejybos aparatui įsigyti išdavimas 

9. Leidimo įsigyti ne mėgėjų žvejybos įrankius išdavimas 

10. Leidimų prekybai ne mėgėjų žvejybos įrankiais išdavimas 

11. Leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką arba išvežti iš jos gyvūnus, 
saugomus augalus jų dalis ar gaminius iš jų (paprastas) išdavimas 

12. Leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką arba išvežti iš jos gyvūnus, 
saugomus augalus jų dalis ar gaminius iš jų (CITES) išdavimas 

13. Atlikti taršos šaltinių išmetamų į aplinką teršalų ir teršalų aplinkos 
elementuose matavimus ir tyrimus išdavimo leidimų išdavimas 

14. Taršos leidimo išdavimas 

15. Fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų tvarkymo atestatų 
išdavimas, jų galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo 
panaikinimas ir galiojimo panaikinimas 

16. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus išdavimas Valstybinė 
energetikos 
inspekcija prie 
energetikos 
ministerijos 

17. Leidimo gaminti elektros energiją išdavimas 



2 
 

18.  Patento išdavimas Valstybinis patentų 
biuras 

19. Gyvūno augintinio pasų išdavimas Valstybinė maisto 
ir veterinarijos 
tarnyba 20. Veterinarijos praktikos licencija fiziniams asmenims 

21. Veterinarinės farmacijos licencija fiziniams asmenims 

22. Matininko kvalifikacijos pažymėjimų išdavimas Nacionalinė žemės 
tarnyba prie Žemės 
ūkio ministerijos 23.  Geodezininko kvalifikacijos pažymėjimų išdavimas 

24.  Leidimo atlikti tvarkomuosius paveldosaugos darbus išdavimas Kultūros paveldo 
departamentas 
prie Kultūros 
ministerijos 

25. Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto, suteikiančio teisę 
specialistui vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo taikomuosius 
mokslinius ardomuosius tyrimus, parengti tvarkomųjų paveldosaugos 
darbų projektus, atlikti tvarkomuosius paveldosaugos darbus bei 
vadovauti tokiems darbams, atlikti paveldosaugos (specialiąją) 
ekspertizę, atestato ar jo dublikato išdavimas ir galiojimo pratęsimas. 

26. Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto atestato ar jo 
dublikato, suteikiančio teisę specialistui rengti nekilnojamojo kultūros 
paveldo apsaugos specialiojo planavimo dokumentus, išdavimas ir 
galiojimo pratęsimas. 

27. Aviacijos specialistų licencijavimas Civilinės aviacijos 
administracija 

28. Patvirtintų mokymo organizacijų sertifikavimas ir priežiūra 

29.  Teisės asmeniui atlikti techninę ekspertizę suteikimas Valstybinė kelių 
transporto 
inspekcija prie 
Susisiekimo 
ministerijos 

30. Apsaugos darbuotojo (inkasatoriaus) pažymėjimo išdavimas, 
perregistravimas. 

Policijos 
departamentas 
prie vidaus reikalų 
ministerijos 

31. Narkotinių vaistų bei vaistinių medžiagų eksporto leidimo išdavimas Valstybinė vaistų 
kontrolės tarnyba 
prie Lietuvos 
Respublikos 
sveikatos apsaugos 
ministerijos 

32. Narkotinių vaistų bei vaistinių medžiagų importo leidimo išdavimas 

 


